
Prezentace Transfera.cz Eva Janouškovcová (předsedkyně představenstva) 
Sál I.

9:40 - 10:40 
Why Do We Do What We Do?

Ashley Stevens 
Sál I. 

Jazyk: EN

9:40 - 10:40 
Why Do We Do What We Do?

Ashley J. Stevens 
Sál I. 

Jazyk: EN

11:30 - 12:00
Transfer znalostí a technologií

Taiwan, Německo, Izrael (srovnání)

Arnošt Marks (proděkan pro tvůrčí činnost Fakulta designu a umění 
Ladislava Sutnara ZČU)

Sál I.

11:00 - 11:30
Start:IP

Spojení zkušených podnikatelů s nejmodernějšími technologiemi

Markus Pietzka (Projektový manažer START: IP)
Sál I.

Jazyk: EN

Existuje mnoho zajímavých technologií vyvinutých na evropských 
univerzitách a výzkumných institucích, které mají jednu společnou 
věc: chybí jim osoba, která tyto technologie dovede na trh. START:IP 
spojuje zkušené podnikatele s nezbytnými vědeckými znalostmi 
výzkumníků těchto technologií.

10:40 - 11:00
COFFEE break Sál II.

Prezentace ZČU Jaroslav Šíp (ředitel Projektového centra)
Sál I.

Zahájení konference Miroslav Holeček (rektor ZČU)
Sál I.

8:30 - 10:00 
Registrace Místo: Vstupní prostory Techmania Science Center

Program 17. - 18. 5. 2018
Moderátor  konference: Aleš Vlk

Místo konání: Techmania Science center

Úvodní sekce
9:00 - 9:40

Dopolední část
9:40 - 12:30



12:00 - 12:30
Finanční nástroje MPO

Marcela Příhodová (Vedoucí oddělení podpory vazby OPPIK na 
komunitární programy, dlouhodobě působí v sekci MPO)

Sál I.

Základní informace o finančních nástrojích a komunitárních 
programech pro podporu rozvoje inovací v českém podnikatelském 
sektoru, jako je např. Rámcový program pro výzkum a inovace 
Horizont 2020 (zejména nástroje jako je SME Instrument či Fast 
Track to Innovation), program Clean Sky 2 (inovace v oblasti letectví), 
program LIFE a další vývoj nového dokumentu Rámcového programu 
č. 9.

Aktuální témata TRANSFERU z pohledu právního  
zaměření

Sál I.

Pavel Loutocký (Masarykova univerzita), Hana Kosová (CPPT 
Univerzity Karlovy), Mikuláš Vargic (samostatný advokát)  

Jitka Gammons (ZČU), Tomáš Kubeša (VUT Brno),  
Sál I.

Panelová diskuse

- Specifické postavení CTT MUNI
- Dceřiná společnost Univerzity Karlovy aneb univerzitní spin-

off: přínos, nebo hrozba?
- Investice i&i Prague, s.r.o. do zahraniční spin-off společnosti 

Dracen Pharmaceuticals
- Nefinanční vyrovnání za univerzitní know-how: lze vůbec 

„bartrovat“, příp. na co si dát pozor?

12:30 - 13:30
Oběd Sál II.

15:30 - 16:00
COFFEE break sál II.

Odpolední část
I. Souběžný blok

13:30 - 14:30

II. Souběžný blok
14:30 - 15:30

Od myšlenky po vlastní firmu  
aneb cesta minovým polem

Sál II.

Michal Pěchouček (AgentFly Technologies), 
Tomáš Brychcín (SentiSquare),  

Daniel Georgiev (XENO Cell Innovations)

moderuje: Vojtěch Nosek (UNICO.AI CZ)

Zástupci univerzitních star-upů se podělí o své osobní pozitivní 
i negativní zkušenosti s přenosem know-how či technologií z 

univerzitního prostředí do světa podnikání. Jaká jsou vzájemná 
očekávání a spolupráce začínajících podnikatelů a zástupců 

transferových pracovišť? Kde je prostor pro zlepšení?

Near US - program  ENRICH
představení projektu H2020

Sál I.

Béla Kardon (zástupce Near US)
Jazyk: EN  

ENRICH je evropská síť výzkumných a inovačních center. 
Poskytující služby, které mají za cíl podporovat evropskou vědu, 
technologii a inovace na mezinárodních trzích v Brazílii, Číně a 
USA, od výcvikových aktivit až po spolupráci, včetně poradenství 
a dalších aktivit.

Workshop - otevřená diskuse s A. J. Stevensem
Sál II.

Ashley J. Stevens
Jazyk: EN

Výjimečná příležitost ke konzultaci s A.J. Stevensem, který 
vzhledem ke své dlouholeté praxi a působení v oboru transferu 

znalostí patří mezi uznávané kapacity v této oblasti.



Rizikový kapitál a privátní investice z pohledu 
investičních profesionálů

Sál I.

Přemysl Rubeš (Bohemia Venture Capital),  
Jan Romportl (AI Startup Incubator)

Václav Pavlečka (Air Ventures)
Vojtěch Nosek (UNICO.AI CZ)

Peter Skrla (Keiretsu Forum CEE)

Cílem tohoto bloku je ředstavit nejlepší praxi pro získání investic 
z fondů rizikového kapitálu i od soukromého investora. V rámci 
diskuse zazní očekávání, která VC fondy/investoři pro poskytnutí 
investice mají. Proč a jak vyhledat VC profesionály? Budou 
uvedeny příklady úspěšných, ale i neúspěšných projektů včetně 
autentických zkušeností investičních profesionálů.

18:00 - 22:00
Společenský večer

Prohlídky pivovaru (cca 1h):
Místo: Plzeňský pivovar 

I. prohlídka: 18:00
II. prohlídka: 18:15

III. prohlídka: 18:30

9:00 - 11:00
Prohlídka Technologických Center

Místo: ZČU, Univerzitní 8, Plzeň

Prohlídky center: NTC, NTIS, RICE, RTI

Transfer technologií v oblasti zdravotnictví
Sál II.

Vladimír Velebný (CEO společnosti CONTIPRO)

Vidíme, že v uplynulých letech vyrostlo v Evropě množství 
podnikatelských inkubátorů financovaných z veřejných peněz. 
Nabídka ale zpravidla neobsahuje služby nezbytné pro úspěšné 
dokončení vývoje zdravotnických prostředků či léčiv a jejich 
uvedení na trh (např. laboratoře v režimu GLP, zajištění (pre)
klinického hodnocení, kvality či registraci). Většina současných 
programů je tak schopná podpořit začínající firmy podnikající v 
oblastech s nízkou bariérou pro vstup na trh (např. vývoj softwaru),  
ale v oblasti zdravotnictví se omezí na přípravu konceptu pro 
prodej investorovi, kterým je často nadnárodní korporace. To 
je škoda, protože dochází exportu unikátního know-how mimo 
Českou republiku a případně celou EU a zisk z vysoké přidané 
hodnoty těchto produktů se realizuje jinde.

17:00
Závěr konference

Petra Krupková (vedoucí odboru transfer a smluvní výzkum ZČU)
Sál I.

III. Souběžný blok
16:00 - 17:00

Společenský večer
18:00 - 22:00

Prohlídka Technologických center
18. 5. 2018
9:00 - 11:00

Raut
Místo: Plzeňský pivovar
Začátek: 19:00 - 22:00


